Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2020 roku  (w tys. zł)

17

Skonsolidowanego sprawozdania finansowego Grupy mBanku S.A. za 2019 rok, opublikowanego w dniu
28 lutego 2020 roku.

W związku z powyższym w niniejszym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym Grupa
dokonała korekty danych porównawczych na dzień i za okres zakończony 30 czerwca 2019 roku,
zmniejszając zyski zatrzymane o kwotę 44 873 tys. zł, i jednocześnie zwiększając zysk netto za I połowę
2019 roku poprzez zmniejszenie obciążenia z tytułu podatku od instytucji finansowych o kwotę 39 941 tys. zł.
Dodatkowo Grupa zmniejszyła o kwotę 41 612 tys. zł rezerwy i zwiększyła zobowiązania wobec organów
podatkowych o kwotę 46 544 tys. zł.

Wpływ wprowadzonych korekt na prezentowane w niniejszym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniu
finansowym dane porównawcze za okres od 1 stycznia do 30 czerwca 2019 roku i na dzień 30 czerwca 2019
roku przedstawiają poniższe zestawienia.

Przekształcenia w skonsolidowanym rachunku zysków i strat

Okres
od 01.01.2019
do 30.06.2019

przed
przekształceniem

Korekty

Okres
od 01.01.2019
do 30.06.2019

po
przekształceniu

Przychody z tytułu odsetek, w tym: 2 464 435 - 2 464 435

Przychody z tytułu odsetek obliczone przy zastosowaniu metody efektywnej stopy
procentowej

2 163 651 - 2 163 651

Przychody o charakterze zbliżonym do odsetek od aktywów finansowych
wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy

300 784 - 300 784

Koszty odsetek (536 402) - (536 402)

Wynik z tytułu odsetek 1 928 033 - 1 928 033

Przychody z tytułu opłat i prowizji 813 093 139 979 953 072

Koszty z tytułu opłat i prowizji (358 435) - (358 435)

Wynik z tytułu opłat i prowizji 454 658 139 979 594 637

Przychody z tytułu dywidend 3 651 - 3 651

Wynik na działalności handlowej, w tym: 206 397 (139 979) 66 418

Wynik z pozycji wymiany 176 431 (139 979) 36 452

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych przeznaczonych do obrotu 24 711 - 24 711

Zyski lub straty z tytułu rachunkowości zabezpieczeń 5 255 - 5 255

Zyski lub straty z tytułu aktywów finansowych nieprzeznaczonych do obrotu
obowiązkowo wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy

(11 618) - (11 618)

Wynik na aktywach oraz zobowiązaniach finansowych niewycenianych w wartości

godziwej przez wynik finansowy oraz inwestycjach w jednostki zależne i
stowarzyszone, w tym:

14 718 - 14 718

Wynik na dłużnych papierach wartościowych wycenianych w wartości godziwej przez
pozostałe całkowite dochody

18 559 - 18 559

Wynik na inwestycjach w jednostki zależne i stowarzyszone (4 472) - (4 472)

Wynik z tytułu usunięcia z bilansu 631 - 631

Pozostałe przychody operacyjne 75 324 (2 550) 72 774

Utrata wartości lub odwrócenie utraty wartości z tytułu aktywów finansowych
niewycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy

(327 163) - (327 163)

Wynik z tytułu rezerw na ryzyko prawne związane z kredytami walutowymi - (27 774) (27 774)

Ogólne koszty administracyjne (1 074 724) - (1 074 724)

Amortyzacja (178 178) - (178 178)

Pozostałe koszty operacyjne (123 037) 30 324 (92 713)

Wynik działalności operacyjnej 968 061 - 968 061

Podatki od pozycji bilansowych Grupy (258 827) 39 941 (218 886)

Zysk brutto 709 234 39 941 749 175

Podatek dochodowy (213 634) - (213 634)

Zysk netto 495 600 39 941 535 541

Zysk netto przypadający na:

- akcjonariuszy mBanku S.A. 495 645 39 941 535 586

- udziały niekontrolujące (45) - (45)

Zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 11,71 0,94 12,65

Rozwodniony zysk na jedną akcję zwykłą (w zł) 11,70 0,94 12,64

Grupa mBanku S.A.

Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2020 roku  (w tys. zł)

18

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z całkowitych dochodów

Okres
od 01.01.2019

do 30.06.2019
przed

przekształceniem

Korekty

Okres
od 01.01.2019

do 30.06.2019
po

przekształceniu

Zysk netto 495 600 39 941 535 541

Pozostałe dochody całkowite netto (35 350) - (35 350)

Dochody całkowite netto 460 250 39 941 500 191

Dochody całkowite netto przypadające na:

- akcjonariuszy mBanku S.A. 460 295 39 941 500 236

- udziały niekontrolujące (45) - (45)

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z sytuacji finansowej

AKTYWA

30.06.2019

przed
przekształceniem

Korekty
30.06.2019

po przekształceniu

AKTYWA RAZEM  152 433 213 - 152 433 213

ZOBOWIĄZANIA
30.06.2019

przed

przekształceniem

Korekty
30.06.2019

po przekształceniu

Rezerwy 344 278 (41 612) 302 666

Inne zobowiązania 2 944 956 46 544 2 991 500

Pozostałe pozycje zobowiązań 133 462 778 - 133 462 778

ZOBOWIĄZANIA RAZEM  136 752 012 4 932 136 756 944

KAPITAŁY

Kapitały własne przypadające na akcjonariuszy mBanku S.A. 15 679 158 (4 932) 15 674 226

Kapitał podstawowy 3 574 686 - 3 574 686

Zyski zatrzymane, w tym: 11 924 984 (4 932) 11 920 052

- Wynik finansowy z lat ubiegłych 11 429 339 (44 873) 11 384 466

- Wynik roku bieżącego 495 645 39 941 535 586

Inne pozycje kapitału własnego 179 488 - 179 488

Udziały niekontrolujące 2 043 - 2 043

KAPITAŁY RAZEM 15 681 201 (4 932) 15 676 269

ZOBOWIĄZANIA I KAPITAŁY RAZEM  152 433 213 - 152 433 213

Przekształcenia w skonsolidowanym sprawozdaniu z przepływów pieniężnych

Okres

od 01.01.2019
do 30.06.2019

przed
przekształceniem

Korekty

Okres

od 01.01.2019
do 30.06.2019

po
przekształceniu

Zysk przed opodatkowaniem 709 234 39 941 749 175

Korekty, w tym: 2 576 682 (39 941) 2 536 741

Zmiana stanu rezerw 85 995 (41 612) 44 383

Zmiana stanu innych zobowiązań (379 021) 1 671 (377 350)

Pozostałe korekty 2 869 708 - 2 869 708

A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej 3 285 916 - 3 285 916

B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej (192 924) - (192 924)

C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej (3 467 662) - (3 467 662)

Zmiana stanu środków pieniężnych netto, razem (A+B+C) (374 670) - (374 670)

Zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych 17 760 - 17 760

Środki pieniężne na początek okresu sprawozdawczego 10 630 969 - 10 630 969

Środki pieniężne na koniec okresu sprawozdawczego 10 274 059 - 10 274 059

Wyżej przedstawione zmiany danych porównawczych zostały uwzględnione w niniejszym sprawozdaniu
finansowym we wszystkich notach, których te zmiany dotyczyły.

Grupa mBanku S.A.

Skrócone Skonsolidowane Sprawozdanie Finansowe według Międzynarodowych Standardów
Sprawozdawczości Finansowej za I półrocze 2020 roku  (w tys. zł)

19

3. Ważniejsze oszacowania i oceny dokonane w związku z zastosowaniem zasad
rachunkowości

Grupa dokonuje oszacowań i przyjmuje założenia, które mają wpływ na wartości aktywów i zobowiązań
wykazywanych w następnym okresie. Szacunki i założenia, które podlegają ciągłej ocenie, oparte